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interview  med
Folketingskandidat  Tom
Gillesberg dagen efter valget
Interviewet med Folketingskandidat Tom Gillesberg begynder ca.
1 time 36 min. inde i programmet.

Schiller Instituttets formand
Tom Gillesberg stiller op til
valg  udenfor  partierne  i
Københavns storkreds
Her er Toms 2 min. valgvideo.

Se de otte andre kampagne 2022 videoer og skriftlige materiale
på www.sive.dk
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for at overleve den største
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POLITISK ORIENTERING den 21.
september 2022:
Krig  eller  fred?  Økonomisk
kollaps  eller  udvikling?
LaRouche  og  Tom  Gillesberg
har løsningerne
Med  Tom  Gillesberg,  formand  og  folketingskandidat  udenfor
partierne i Københavns storkreds.
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Folketingsvalg:  Den
Uafhængige  radios  interview
med kandidat Tom Gillesberg,
som stiller op i Københavns
storkreds
Det 10 min. lange interview begynder 1 time og 32 min. inde i
programmet.

”Tom Gillesberg, stiller op som løsgænger til folketingsvalget
// Om hvad løsgængerne vil til det kommende folketingsvalg”.

Tom  Gillesbergs  introduktion
til  Schiller  Instituttets
Afghanistan-seminar  den  11.
oktober 2021:
På  vegne  af  Schiller  Instituttet  i  Danmark  og  Københavns
kontor for {Executive Intelligence Review} vil jeg byde alle
velkommen og fortælle, at vi er glade for at se jer her. Dette
er vores første fysiske begivenhed i lang, lang tid. Og vi
besluttede  på  grund  af  sagens  påtrængende  karakter,
situationen  i  Afghanistan,  at  vi  meget  hurtigt  ville
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organisere dette seminar, fordi vi havde mulighed for at få
nogle meget fremtrædende gæstetalere. Først og fremmest har vi
en ekstremt presserende situation i Afghanistan: Vi har en
utrolig humanitær katastrofe, som udvikler sig lige nu, hvis
verden ikke arbejder sammen for at håndtere det.

Men på samme tid er det også et meget betydningsfuld øjeblik i
menneskets historie, først på grund af tilbagetrækningen af 
de  amerikanske  tropper  fra  Afghanistan  og  det  totale
sammenbrud  af  de  amerikanske  eller  vestlige  støttede  og
uddannede styrker, der inden for en meget kort periode stort
set  kollapsede  hele  eventyret,  eller  hvad  de  kalder
"fortællingen" om hvad der er foregået i Afghanistan i løbet
af de sidste 20 år — om genopbygning af demokrati og alle
disse fantasifulde idéer; men også et udtryk for den samme
proces, der generelt foregår i store dele af Sydvestasien.

Og da alt dette fandt sted, udtalte formanden for Schiller
Instituttet Helga Zepp-LaRouche: Folk siger, at dette er som
"Saigon-øjeblikket", det er ligesom da USA trak sig ud af
Vietnam. Men det er ikke den rigtige parallel. Det er ligesom
sammenbruddet af Berlin-muren. Dette er slutningen på en æra.
Og med afslutningen på en æra kommer spørgsmålet straks, hvad
vil den nye æra så blive? Hvad vil der være i det?

Det vi har gjort i Schiller Instituttet og LaRouche-bevægelsen
i mange årtier, i et halvt århundrede, er at definere allerede
på forhånd, når først ét system, ét paradigme kollapser, hvad
der derefter må følge. Og vores svar har været: i stedet for
at tænke på hvad er den næste fase af kaos og krig der vil
følge, i Afghanistan eller i Sydvestasien, i verden generelt,
bør spørgsmålet være, hvordan bygger man lige nu fred gennem
udvikling?

Hvordan  bruger  vi,  ud  af  disse  meget,  meget  tragiske
omstændigheder,  lejligheden  til  at  erstatte  det  gamle
paradigme  for  geopolitiske  overvejelser,  hvordan  vi  kan
irritere de andre; lidt som tidspunktet omkring Den vestfalske



Fred i 1648, da Europa havde været i krig i hundrede år med
alle former for religiøse og politiske krige, den ene krig
efter den anden – da Europas regeringer indser, at hvis vi
fortsætter  dette,  vil  der  ikke  være  nogen  tilbage  til  at
rapportere om det. Så derfor må vi sætte os sammen og finde en
måde at leve sammen på, hvor vi respekterer hinandens lande
eller religioner; og i stedet for at tænke over, hvordan kan
vi sabotere, hvad de andre laver, så vil vi i stedet have
princippet om, hvordan vi kan hjælpe vores naboer.

Og dette valg er ikke taget [endnu]. Danmark, siden 1999, var
gået fra at deltage i fredsbevarende operationer, til i stedet
at  føre  en  militaristisk  udenrigspolitik,  der  stort  set
sluttede sig til hver eneste krig, trods kun 5,8 millioner
mennesker! Nu, i Danmark, er der en refleksion over, at dette
var en fuldstændig fiasko. Hvad nu?

Vi vil sikre os, at dette “hvad nu?” kommer på et helt nyt
niveau, med hensyn til hvad der skal være en del af dette. Vi
skal naturligvis ikke fortsætte det, som ikke virkede. Vi ved
nu, at man ikke kan løse problemer med militære midler. Men vi
er også nu nødt til, i de forskellige nationer, og Danmark
mest eftertrykkeligt inkluderet, at have idéen, at hvis vi
skal løse disse ting, vil dette være gennem samarbejde; og det
kommer til at være gennem samarbejde med alle naboerne [til
Afghanistan],  alle  deltagerne  –  selvfølgelig  USA,  men
selvfølgelig også Kina, selvfølgelig Rusland og så videre.

Formand Tom Gillesbergs blev
interviewet på DR P4, om at
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stille op som løsgænger,
den 23. februar 2021
3 minutter:

Schiller Instituttet · Tom Gillesberg På P4 23.2.21

København, 23. februar 2021 (Schiller Instituttet i Danmark) —
I  dag  blev  Tom  Gillesberg  interviewet  af  DR’s  populære
landsdækkende radiokanal P4 i et program om løsgængere. De to
værter,  Knud  Lind  og  Lotte  Friis,  ønskede  at  diskutere,
hvorfor der i øjeblikket er det største antal løsgængere i
Folketinget  nogensinde,  som  alle  har  forladt  de  politiske
partier, de blev valgt til at repræsentere, efter at de var
blevet valgt. P4-værterne kontaktede Tom Gillesberg, fordi de
ønskede  at  tale  med  ham  om  faktisk  at  stille  op  som  en
løsgænger, og fordi de erkendte, hvad der forstås af mange, at
han er blevet en politisk institution i Danmark på grund af
sine mange valgkampagner. Her er et udskrift af det 3 minutter
lange interview, som blev sendt direkte kl.10.40.

P4 vært: (Efter at have forklaret, at de nuværende løsgængere
havde  forladt  deres  partier  efter  de  var  blevet  valgt,
fortsatte værten) Men der er også dem, der stiller op til valg
som løsgængere. Og nu skal vi helt til bunden med måske den
meste erfarne herhjemme i netop det, at stille op til valg som
løsgænger, Tom Gillesberg, velkommen i " Formiddag på 4'eren."

Tom Gillesberg: Tak.

P4:  Du  er  formand  for  Schiller  Instituttet  og  har  været
stillet  op  til  samtlige  kommunal-  og  Folketingsvalg  siden
2005. Man er fristet til bare indledende at spørge, hvorfor
meldte du ikke ind i et parti? Så kan det være, at chancen for
at komme ind er større?

Gillesberg: Fordi hele min idé var at ændre hele den politiske
diskussion  –  at  tage  de  virkelig  store  spørgsmål  op,  der
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bestemmer,  hvordan  fremtiden  se  ud,  og  så  inddrage
befolkningen i dem. Og det er ikke, hvad de politiske partier
gør, så min platform har ikke været, at jeg skal have en
politisk karriere. Siden jeg mødte Lyndon LaRouche og blev
politisk  aktiv,  var  det,  at  få  de  store  spørgsmål,  der
bestemmer fremtiden, sat på dagsorden. Og det at stille op som
løsgænger eller til kommunalvalget har været en måde for mig
at komme ud med de visioner og idéer.

P4: Ja, fordi nogle af dine mærkesager gennem årene har været,
at vi skal hente stoffet helium-3 på Månen og bruge det til at
lave fusionsenergi her på Jorden, og du har også haft, at der
skal oprettes et dansk magnettognet, der skal kobles til den
Nye Silkevej, som er en togrute til Beijing. Og der er intet i
vejen  med det, og points for det overordnet set, men jeg har
lyst til at spørge, har du overvejet nogle lidt mere enkle
mærkesager?

Gillesberg: Det er de her store spørgsmål, der kommer til at
bestemme, hvilken fremtid vi får. Hvis vi vil have det gode
liv  for  hele  Jordens  befolkning  uden  at  skulle  få,  for
eksempel, et fossil mareridt, som mange frygter, så skal man
bruge  helium-3,  så  skal  vi  have  fusionsenergi.  Og  det  er
noget, som ikke kommer af sig selv. Det kræver en intensiv
indsats i et-to årtier af mange nationer, og hvis vi er med i
det i Danmark, så skaber vi den her fantastiske fremtid.

Men hvis ikke vi tager de her store dagsordener ind, så er der
ikke nogle gode løsninger. Så bliver det sådan noget med, at
vi skal spare, for at andre kan få det bedre, og det, mener
jeg, ville være komplet tåbeligt.

P4: Men Tom, noget af det at være politiker er, et eller andet
sted, at vil have noget af det igennem, kort sagt. Hvordan
bliver du ved med at tro på det her?

Gillesberg: Det gør jeg ved – vi har, lige i den her uge,
faktisk tre nationer, som netop er kommet til Mars. Og når jeg



tidligere har snakket om Mars, og at vi skal ud i rummet, så
siger folk, "Hvad er det for noget mærkelig fremtidsmusik? ”
Men det sker. Spørgsmålet er: Kina gør det her. Kina kommer
til  at  tage  helium-3  ned  fra  Månen  til  fusionsenergi  på
Jorden. Så det kommer til at ske. Spørgsmålet er så, om vi her
i Danmark og vi her i Vesten, skal være med til det? Om vi
skal være en del af den spændende fremtid, eller vi bare
bliver sådan et eller andet museum, hvor folk kan komme og
danse folkedans, og se hvordan man levede i gamle dage.

P4: Tak skal du have, Tom Gillesberg.

2 min. video: Tom Gillesberg
om  Schiller  Instituttets
kommende  videokonference  d.
27. juni kl. 16
Invitation og live video link til Schiller Instituttets
internationale konference lørdag den 27. juni kl. 16:
Vil menneskeheden blomstre op eller gå til grunde?
Fremtiden kræver et ‘Fire-magts topmøde’ nu
 

Og hér kan hele Politisk Orienteringen ses.
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Tom Gillesberg på Radio 4 om
magnettog  over  Kattegat  den
20. januar 2020. 18 min.
Lydfil:

Magnettog over Kattegat: Tom Gillesberg på Radio 4
Den 20. januar 2020 kontaktede programmet 4- toget på den nye
nationale  radiostation  Radio4  Tom  Gillesberg,  formand  for
Schiller  Instituttet  i  Danmark  og  tidligere  kandidat  til
Folketinget, og interviewede ham i 18 minutter om at opføre en
magnettoglinje på tværs af Kattegat (en del af Toms slogan til
Folketinget i 2007 var »Efter finanskrakket – magnettog over
Kattegat«). Dette skete dagen efter, at regeringen besluttede
at videreføre en forundersøgelse af bygningen af en kommende
Kattegatbro,  men  i  modsætning  til  den  forrige  regering,
inkludere en togforbindelse.

Tom Gillesberg havde mulighed for at diskutere mange ting,
deriblandt: Kina og Japan udvikler nye magnettog; Den Nye
Silkevej; fordelen ved at gå til et højere teknologisk niveau;
at  tænke  ud  fra  fremtidens  teknologier  og  ikke  reparere
tidligere teknologier; at broen kunne betale sig selv ved at
øge  produktiviteten  i  den  samlede  økonomi;  at  han  kunne
forudsige  det  økonomiske  nedsmeltning  i  2008,  fordi  han
lyttede  til  Lyndon  LaRouche;  behovet  for  videnskabelig  og
teknologisk fremskridt, inklusive fusionsenergi, i stedet for
at  blive  et  friluftsmuseum  med  forældede  teknologier  som
træflis og vindmøller. Efterfølgende sagde en af værterne,
»Jeg håber, at DSB lyttede med. Det var oplysning, om noget.«

Her er interviewet på 4-Togets podcast. Interviewet er fra
tidspunktet 6:21 til 25:11:

http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2020/01/Tom-M
agnettog-real-one_4_toget.mp3
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Her er vores optagelse mens vi lyttede til interviewet:

Interviewet  med  Tom  Gillesberg  er  også  tilgængeligt  på
www.radio4.dk/programmer/  . Kik efter program 4-togets  podcast
side den 20. januar 2020 time 2, tidspunktet 6:21 til 25:11.

Fra  Transport  og  Boligministeriet  pressemeddelelse  den  19.
januar 2020:

Billedet fra Transportministeriet.

Regeringen  vil  fortsat  undersøge  en  fast
forbindelse over Kattegat
Regeringen  har  besluttet  at  videreføre  den  igangværende
forundersøgelse  af  en  fast  forbindelse  over  Kattegat,  som
blandt andet ser på mulighederne for en kombineret vej- og
jernbaneforbindelse.  Transportministeren  offentliggør  i  dag
delkommissorierne for de videre undersøgelser.

19. januar 2020

Regeringen  ser  store  perspektiver  i  en  fast
Kattegatforbindelse, som vil kunne binde Øst- og Vestdanmark
tættere  sammen  og  forkorte  rejsetiden  mellem  landets  to
største byer med op til halvanden time for både bilister og
togrejsende. Regeringen har derfor videreført forundersøgelsen
af  projektet  på  finansloven,  ligesom  regeringen  i  dag
offentliggør  delkommissorierne  for  undersøgelserne.

Regeringen  er  optaget  af,  at  vi  med  forundersøgelsen  får
belyst de klima- og miljømæssige aspekter ved at anlægge en
fast Kattegatforbindelse.

– Det er afgørende, at vi undersøger en kombineret vej- og
jernbaneforbindelse og ikke bare en ren vejforbindelse, som

https://www.radio4.dk/programmer/


den  forhenværende  minister  oprindeligt  ønskede,  siger
transportminister  Benny  Engelbrecht  ….

Resten af pressemeddelelsen kan læses her.

 

Følg  med  i  Schiller
Instituttets  Venners’
Folketingsvalgkampagne  uden
for partierne
på  www.sive.dk,  inkl.
pressedækning  af  Tom
Gillesberg (København)
på TV2’s Go’ Morgen, DR’s P3
og i BT og Ingeniøren.
Klik her.

Se også

Kandidat i Nordsjælland Hans Frederik Brobjergs mange korte
videoer og læs hans valgdigte.

Kandidat  i  Københavns  omegn  Christian  Bechmann  Olesens
valgvideo.

Kandidat i Østjylland Hans Schultz’ udtalelse.
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POLITISK  ORIENTERING  OG
SCHILLER  INSTITUTTETS  VENNER
VALGMØDE den 23. maj 2019:
Være  med  til  at  skabe
historie  —  to  uger  til
valget.
Tom  Gillesberg  og  Christian
Bechmann Olesen
Lyd:

 

Folketingskandidat  Tom
Gillesbergs tale på Blå Bar
den 14. maj 2019
Tom Gillesberg, Folketingskandidat i Københavns storkreds uden for
partierne, holdt et indlæg på en halv-time, og svarede på spørgsmål.
Tom  Gillesberg  er  formand  for  Schiller  Instituttet  og  aktivt  i
Schiller Instituttets Venner.
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Inklusiv: Hvorfor han blev politisk engageret.

POLITISK ORIENTERING den 23.
juli 2015:
Der er et alternativ til Det
britiske Imperiums
og  finanssystemets
menneskefjendske politik
Med formand Tom Gillesberg
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